CONSELHO MUNICIPAL DE PARTICIPAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

DA COMUNIDADE NEGRA DE SANTOS

Santos, 6 de julho de 2016.

Ofício n.º 007/2016-CMPDCN

Ref.: convite para participar de reunião ordinária

Servimo-nos do presente para convidar

a Vossa Senhoria para participar da reunião ordinária desse colegiado no

próximo dia 9 de agosto, às dezoito horas e trinta minutos, no auditório

“Vereadora Zeny de Sá Goulart”, na sede da Câmara Municipal de Vereadores,

situada na Praça Tenente Mauro Baptista de Miranda, n.º 1, Vila Nova, Estado

de São Paulo.

O propósito dessa iniciativa é o

intercâmbio de informações e entendimentos sobre políticas públicas de saúde

com viés para as questões étnico-raciais. Para tanto, nesse momento e de

forma prioritária, será oferecido a Vossa Senhoria tempo para suas

considerações iniciais, sem qualquer interrupção, e, posteriormente, garantia

de participação com direito a voz nos debates que se seguirão sobre o tema

proposto, com duração máxima de quarenta e cinco minutos.

Ao ensejo, reiteramos nossos protestos

de elevada consideração.

Respeitosamente,

CONSELHO MUNICIPAL DE PARTICIPAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

DA COMUNIDADE NEGRA DE SANTOS

IVO MIGUEL EVANGELISTA SANTOS

Presidente

Ilustríssimo Senhor

LUIS ANTONIO DA SILVA

Presidente do Conselho Municipal de Saúde